
 

JAPAN BASKETBALL ASSOCIATION 
6F KORAKU-KAJIMA BUILDING, 1-7-27 KORAKU, BUNKYO-KU, TOKYO 112-0004 JAPAN 
TEL: +81-3-4415-2020  FAX: +81-3-4415-2021  WEB: http://www.japanbasketball.jp/ 

 

公益財団法人日本バスケットボール協会  http://www.japanbasketball.jp/ 

〒112-0004 東京都文京区後楽 1-7-27 後楽鹿島ビル 6 階  TEL：03-4415-2020 FAX：03-4415-2021 

 

2020 年 4 月 30 日 

 

都道府県バスケットボール協会 専務理事 各位 

写）各種連盟 専務理事 各位 

協力団体 代表者 各位 

 

公益財団法人日本バスケットボール協会 

事務総長  田中 道博 

（公印省略） 

 

2020 年度チーム加盟・競技者登録手続き期限の延長についてのご連絡とお願い 

 

平素より当協会の活動に対し、格別のご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、標記の件ですが、現在新型コロナウイルス感染症拡大に伴う「緊急事態宣言」が発令されており、外出自粛

要請や多くの学校での休校措置などが講じられている中、バスケットボール活動が行えていないチームが大半であり、ま

た、今後の活動再開の目途も立てにくい状況となっております。 

この状況を踏まえ、チーム加盟・競技者登録手続きは従来原則 5 月末までに行うこととしておりますが、この期限を

延長することといたしましたので、ご連絡いたします。 

なお、延長の期限についてですが、今後地域によって活動再開の時期が異なってくることが想定されることから全国

一律での期限は設けないことといたします。 

2020 年度の登録期限は 2021 年 2 月 28 日となっておりますので、各地域での活動再開や大会の実施時期などを

踏まえて、都道府県内で期限を設定し、傘下のチームに周知いただきますようお願いいたします。 

なかなか先が見えない状況の中、いろいろと難しい判断や対応が必要となっているかと存じますが、何かお困りのこと

などございましたらご遠慮なくご連絡いただければと存じます。 

何卒ご理解、ご協力の程よろしくお願いいたします。 

 

 

＜本件に関する連絡先＞ 

 基盤強化グループ 担当：吉田 TEL070-1245-2139 、関根 TEL 080-3712-6275 

  MAIL teamjba-info@basketball.or.jp 

 

＊本文書の外部へ公開はお控えください。 

 

以上 

mailto:teamjba-info@basketball.or.jp

